perseguimento della sicurezza viaria”, nell'ambito della Missione 10, Programma 05, Titolo 1, come di 

seguito riportato: 

- € 99.833,05 per l’esercizio finanziario 2025; 

- € 39.692,21 per l’esercizio finanziario 2026; 

• di impegnare la complessiva somma di € 139.525,26 (euro centotrentanovemilacinquecento-

venticinque/26), di cui alla D.G.R. n. 880 del 29.12.2025, a valere sul capitolo 171402.1 denominato 

“Intervento regionale a favore delle Province per il perseguimento della sicurezza viaria”, nell'ambito della 

Missione 10, Programma 05, Titolo 1, ripartendola come di seguito indicato e come riportato nel

[...]

denominato “Intervento regionale a favore delle Province per il perseguimento della sicurezza viaria”, 

nell'ambito della Missione 10, Programma 05, Titolo 1 dello stato di previsione della spesa del Bilancio 

regionale del corrente esercizio finanziario, come disposto dalla D.G.R. n. 880 del 29.12.2025, la somma di 

€ 99.833,05 (euro novantanovemilaottocentotrentatre/05), quale anticipazione del contributo stanziato per 

concorrere all’attuazione dei Piani Neve delle quattro Amministrazioni Provinciali per la stagione 

invernale 2025/2026, come di seguito indicato: 

- € 29.949,92 (euro ventinovemilanovecentoquarantanove/92) in favore della Provincia di Chieti; 

- € 27.953,25 (euro ventisettemilanovecentocinquantatre/25) in favore della Provincia di Teramo; 

- € 12.978,30 (euro dodicimilanovecentosettantotto/30) in favore della Provincia di Pescara; 

- € 28.951,58 (euro ventottomilanovecentocinquantuno/58) in favore della Provincia di L’Aquila; 

• di dare atto che il presente pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità in quanto fuori 

dall’ambito di applicazione della norma, quale risulta anche dall’interpretazione data dall’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti pubblici con determinazione n. 10 del 22.12.2010 al paragrafo 2; 

• di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad effettuare il pagamento della somma di € 99.833,05 

(euro novantanovemilaottocentotrentatre/05), quale anticipazione del contributo stanziato per concorrere 

all’attuazione dei Piani Neve delle quattro Amministrazioni Provinciali per la stagione invernale 

2025/2026, da imputare al capitolo n. 171402.1 denominato “Intervento regionale a favore delle Province 

per il perseguimento della sicurezza viaria”, nell’ambito della Missione 10, Programma 05, Titolo 1, che 

presenta la necessaria disponibilità, ripartendola come di seguito indicato: 

- € 29.949,92 (euro ventinovemilanovecentoquarantanove/92) in favore della Provincia di Chieti 

mediante versamento alla contabilità speciale di Tesoreria Unica, Codice IBAN 

IT74M0100004306TU0000020187; 

- € 27.953,25 (euro ventisettemilanovecentocinquantatre/25) in favore della Provincia di Teramo 

mediante versamento alla contabilità speciale di Tesoreria Unica, Codice IBAN 

IT10N0100004306TU0000015153; 

- € 12.978,30 (euro dodicimilanovecentosettantotto/30) in favore della Provincia di Pescara mediante 

versamento alla contabilità speciale di Tesoreria Unica, Codice IBAN 

T52Q0100004306TU0000014754; 

- € 28.951,58 (euro ventottomilanovecentocinquantuno/58) in favore della Provincia di L’Aquila